
SR
262 417 98 45 / 1100

5 z 50 kampaní
dokončeno a jedeme dál

Misijní zpravodaj  1 | 2024

STÁT ABIA
NIGÉRIE 

KAPSKÉ MĚSTO
JIŽNÍ AFRIKA 



ZAHÁJENÍ 
50. VÝROČÍ 

V únoru jsme v Kapském 
Městě v Jihoafrické republice 
banketem a slavnostním 
shromážděním zahájili rok 
50. výročí založení CfaN. 
Toto místo má pro nás velký 
význam díky prorockému 
výroku evangelisty Reinharda 
Bonnkeho: „Od Kapského 
Města až po Káhiru, Afrika 
bude spasena!“ Jihoafrická 
republika je také zemí, kde 
byla v roce 1974 založena 
organizace Kristus pro všechny 
národy, tedy místem zrodu 
vize, kterou Bůh vložil do jeho i 
našeho srdce. 

S velkou radostí a 
vděčností jsme tedy 

společně oslavili tento 
významný milník 
právě na cípu afrického 
kontinentu.

Slavnostního zahájení se 
zúčastnilo přes 40 evangelistů 
vyškolených v CfaN, kteří se 
sjeli do Kapského Města na 
třítýdenní „invazi evangelia“ 
před a po zahajovacím 
shromáždění. Každý den 
od časného rána do pozdní 
noci kázali evangelium 
na ulicích, na tržištích, v 
nákupních centrech a ve 
čtvrtích červených luceren. 
Navštívili mnoho škol a viděli 
tisíce mladých lidí, kteří 
odevzdali své životy Ježíši. 
Invaze evangelia vyvrcholila 
evangelizací v parku Valhalla, 
tedy na stejném místě, kde 
byl v roce 1984 postaven 
legendární Velký stan CfaN! 
Je úžasné, že místní starší lidé 
stále živě vzpomínají na tuto 
evangelizační kampaň CfaN 
i po čtyřiceti letech od jejího 
konání.

Valhalla, Kapské Město -
místo, kde stál v roce
1984 Velký stan CfaN

Absolventi CfaN slouží
během evangelizace

v parku Valhalla

Zpráva od Daniela Kolendy

KAPSKÉ MĚSTO, JIŽNÍ AFRIKA
2. – 24. února 2024

Invaze evangelia v Kapském Městě 

70 333zdokumentovaných rozhodnutí

C
A

M
PA

IG
N



ABA, NIGÉRIE 
– 4 MASOVÉ 
KAMPANĚ BĚHEM 
2 TÝDNŮ 

NGWA HIGH, NIGÉRIE
21. – 25. února 2024

Vize CfaN pro tento významný rok zahrnuje dva hlavní 
aspekty: do konce roku uskutečnit 50 evangelizačních 
kampaní na africké půdě a zvýšit počet zdokumentovaných 
rozhodnutí z 90 milionů na 100.  

Jedná se o obrovský úkol, který 
vyžaduje nejen plné nasazení 
našich lidí po celém světě, ale 
také spolupráci a obětavost 
stovek absolventů CfaN. 
Jedná se o evangelisty, kteří 
absolvovali náš tréninkový 
Bootcamp nebo Školu 
evangelizace, a také o mnoho 
dobrovolníků, kteří se po celém 
světě zúčastnili Fire Campů 
CfaN.

Tuto vizi odstartovaly první 
čtyři evangelizační kampaně, 
které se konaly v nigerijském 
státě Abia ve městě Aba a 
jeho okolí. Již dva týdny před 
kampaněmi byly na místě 
skupiny evangelistů, kteří 
prováděli Invazi evangelia v 

celém regionu. Konečná čísla 
zatím nemáme k dispozici, 
protože Invaze evangelia 
pokračovala ještě několik 
týdnů po skončení kampaní. 
Již v okamžiku zahájení 
masových shromáždění 
zaznamenaly týmy Invaze 
evangelia 264 074 obrácení!

Invaze evangelia v Abě
(k 21. únoru) 

264 074 zdokumentovaných rozhodnutí



Matka jménem Blessing ze státu 
Igbo měla v děloze dítě ve špatné 
poloze. Lékaři jí řekli, že dítě nebude 
moci správně růst. Během modlitby 
za nemocné a celou noc po ní cítila 
Blessing v děloze silné bolesti a 
pohyby.

Další den lékař potvrdil, že 
se dítě posunulo do správné 
polohy.

Při svědectví na pódiu ucítila, jak 
dítě v děloze silně kope, a radovala 
se spolu s námi z působení Boží 
zázračné moci.

Jeden z nejúžasnějších zázraků 
jsme vyslechli od muže jménem 
Francis.  Vyprávěl, že kvůli nehodě 
nejenže ohluchl na levé ucho, ale 
také byl sedm let slepý na levé oko. 
Nechal jsem ho zakrýt si zdravé oko 
a postavil jsem se několik metrů od 
něj, držel jsem mu prsty a zkoušel 
jeho schopnost vidět. Když vykřikl 
správnou odpověď, ustupoval jsem 
dál a dál, až jsem už nemohl couvat, 
aniž bych spadl z pódia.

Zrak se mu dokonale vrátil!

Potom jsem stejnou metodou 
otestoval I jeho sluch. Každou větu, 
kterou jsem zašeptal, vykřikl slovo 
od slova: „Haleluja“, „Sláva Bohu“ 
a „Děkuji ti, Ježíši“!  Byl to úžasný 
pohled!

NGWA HIGH, NIGÉRIE
21. – 25. února 2024

ZASAHUJEME NOVOU GENERACI
Jedná se o stejné místo, kde evangelista Reinhard Bonnke 
s naším týmem pořádali kampaň v roce 2007. Nyní jsme 
se vrátili, abychom uviděli, jak celá nová generace zažívá 
moc evangelia. Zároveň spolu se mnou na místo dorazila i 
celá nová generace evangelistů. Hlavními evangelisty zde 
byli David Rotärmel a Robert Enge. Kázali čisté evangelium 
doprovázené znameními a divy a byli jsme svědky mnoha 
úžasných zázraků.

Ro
b

er
t E

ng
e 

D
av

id
 R

ot
är

m
el

 

Bl
es

si
ng

Fr
an

ci
s

C
A

M
PA

IG
N



Osmiletému chlapci jménem Splendor 
se plně navrátil zrak na levém oku. 
Jeden z absolventů Bootcampu, který 
s námi sloužil, šel během modlitby do 
davu a po modlitbě za něj chlapec i 
jeho matka dosvědčili, že vidí! Jeho 
matka neustále křičela:

„Splendor vidí! Splendor vidí!“

Bylo mi řečeno, že od narození neviděl 
na levé oko. Zkoušel jsem ho tak, že 
jsem stál opodál a ukazoval mu různé 
počty prstů a on pokaždé odpověděl 
správně. Poté, co se jeho zázrak 
potvrdil, ležela jeho matka dojetím na 
pódiu, ohromená tím, co Ježíš udělal. 
Splendor měl na tváři ten největší 
úsměv a na otázku, kdo ho uzdravil, 
odpověděl: „Ježíš!“

Muž jménem Joseph, který svědčil o zázračném uzdravení z předchozího večera, 
se vrátil čtvrtý večer, aby se podělil o to, jak Bůh dokončil uzdravení celého jeho 
těla. Ve čtvrtek večer svědčil o tom, že bojoval s vážnými problémy s nohama 
do té míry, že už nemohl nosit boty.  
Po čtvrteční modlitbě byla jeho 
noha zcela uzdravena a vrácena 
do normálního stavu bez bolesti. 
Čtvrtý večer nám vyprávěl, jak kvůli 
problémům s nohama trpěl také 
silnými bolestmi zad.  Používal hůl a 
chodil shrbený.

Joseph řekl, že během modlitby 
cítil, jak ho všechny bolesti 
opouštějí a může teď chodit 
vzpřímeně.

Podíval se mi přímo do očí a řekl: 
„Tohle už nepotřebuji“ a odhodil 
svou hůl! 

OGBOR HILL, NIGÉRIE
21. – 25. února 2024

PŘIŠEL NÁŠ ČAS
Lidé v Ogbor Hill nikdy ve své oblasti nezažili evangelizační 
kampaň. Řekli nám: „Na nás se s kampaní nikdy nedostalo. 
Konečně přišel náš čas!“ Mezi lidmi byl cítit obrovský hlad. 
Slzy jim tekly proudem a na evangelium reagovali celými 
srdci. Kázal jsem na obou místech kampaně, a když jsem 
byl právě na Ngwa High, v Ogbor Hill vrhali sítě evangelisté 
Macoby Donaldson a Robert Enge. Večer za večer sledovali 
tisíce a tisíce lidí, jak reagují na zvěst evangelia.

Ani obří roje brouků během třetího večera kampaně nedokázaly 
zastavit evangelistu Macobyho od kázání evangelia!

Sp
le

nd
or

VŠECHNO 
ROZEBRAT, SBALIT – 
A ZOPAKOVAT TO!
Ngwa High a Ogbor Hill byly 
jen první dvě kampaně v 
prvním týdnu. Hned poté 
stál náš technický tým 
před obrovskou výzvou, 
kdy musel rozebrat dvě 
kompletní pódia a veškeré 
vybavení, sbalit je, převézt 
na nová místa a pak vše 
znovu postavit. To vše za 
pouhé tři dny! 

Jo
se

p
h Ro

b
er

t

M
ac

ob
y

C
AM

PA
IG

N



Evangelista Fisher se podělil o své oblíbené svědectví o uzdravení: „Mé 
nejoblíbenější svědectví je od paní jménem Blessing. Měla zelený zákal a asi 20 
let neviděla jasně. Jednou z prvních věcí, za které jsem se modlil, bylo, aby se jí 
otevřely slepé oči, a právě v tu chvíli se její oči zcela vyjasnily.

Nejenže se jí ale vrátil zrak. Zároveň trpěla nesnesitelnou bolestí v 
ramenou a Ježíš ji uzdravil kompletně.“

Když jsem se modlil za nemocné, 
přijal jsem slovo poznání o tom, že 
je na shromáždění přítomna těhotná 
žena, jejíž dítě se už nehýbe. Prohlásil 
jsem, že do těla mrtvého dítěte přijde 
život a začne se hýbat a kopat. Chvíli 
po modlitbě přede mnou na pódiu 
stála žena se svědectvím. Zeptal 
jsem se, co se jí stalo. Odpověděla: 
„Já jsem ta těhotná žena, o které jste 
mluvil.“ „Co se stalo?“ zjišťoval jsem. 
Vypadala, že je ve čtvrtém nebo 
pátém měsíci těhotenství. Řekla, že 
pociťovala velké bolesti v děloze, 
která se nehýbala. Bylo jí jasné, že je 
něco v zásadním nepořádku.

Když jsem se večer modlil, 
vypověděla, že všechny bolesti 
odešly a dítě se začalo hýbat!

Zeptal jsem se, jak dlouho už necítila, 
že by se hýbalo, a ona odpověděla: 
„Nikdy!“ Lidé křičeli a radovali se. 
Bylo zřejmé, že se stal mocný a 
nádherný zázrak.

Evangelista Bradley Fisher – 
absolvent Bootcampu a jeden z mých 
asistentů – poprvé káže na masové 
kampani poselství evangelia 

UMUAHIA, NIGÉRIE
29. únor – 3. březen 2024

NOVÝ ŽIVOT
Evangelisté Bradley Fisher a David Rotärmel sloužili na místě, 
kde o generaci dříve kázal Reinhard Bonnke (průměrný věk 
v Nigérii je 19,2 let). O dvacet let později stále věrně kážeme o 
moci Ježíšovy krve, která zachraňuje hříšníky, obnovuje lidi se 
zlomeným srdcem a uzdravuje nemocné.

D
av

id

Br
ad

ly

Bl
es

si
ng

C
AM

PA
IG

N



K zástupu promluvil guvernér 
státu Abia.

Confidence hrála na základní škole 
fotbal, když si zlomila nohu. Řekla 
nám, že deset let nemohla nohy 
ohýbat, zvedat ani tančit. Během 
modliteb byla zcela uzdravena. 

Veškerá bolest zmizela a ona 
bez problémů dřepovala a 
tančila.

Caroline Christine dorazila na 
evangelizační plochu téměř neschopná 
chůze. Nemohla stát vzpřímeně a 
dokázala chodit pouze ohnutá téměř o 
90 stupňů. V tomto stavu byla 1,5 roku. 

Během modliteb se vzpřímila a 
chodí teď úplně normálně.

Z TEMNOTY DO SVĚTLA
Druhý večer se shromáždění v Aba South zúčastnil guvernér 
státu Abia. Promluvil k lidem a my jsme se dozvěděli 
mnoho zajímavých podrobností o významu naší návštěvy. 
Za prvé, pole, na kterém jsme se setkévali, bylo notoricky 
známým nebezpečným místem. Džungle zde byla velmi 
hustá a zločinci ji využívali jako úkryt. Jeden z místních 
pastorů nám vyprávěl, že ačkoli bydlí nedaleko a jeho sbor 
byl jen co by kamenem dohodil, po celá desetiletí se tomuto 
nebezpečnému místu obloukem vyhýbal. 

Právě toto pole jsme vybrali pro naši kampaň. Náš tým 
džungli vyčistil. Cesta vedoucí kolem plochy, která byla třicet 
let rozbitá a neprůjezdná, byla obnovena a nyní se toto místo 
známé temnotou a nebezpečím stalo majákem, 
osvětlujícím své okolí září evangelia!

UGWUNAGBO (ABA SOUTH), NIGÉRIE
29. únor – 3. březen 2024

C
on

fid
en

ce

Caroline Christine 

Lu
ka

s

CAMPAIGN



Naše týmy jsou již nyní v Ugandě a v 
Kongu, kde se připravují nejméně na 

deset evangelizačních kampaní, které 
tam proběhnou v červnu a červenci.

Pomohli byste nám, prosím, 
s jejich uskutečněním 
prostřednictvím finančního daru?

Letos vaši podporu sklizně opravdu 
velice potřebujeme!

cfan.eu/dary

Děkuji

Vždy ve spolupráci s 
místními církvemi

Každý nově obrácený člověk dostane brožuru, která mu 
pomůže pochopit jeho první kroky ve víře. Obsahuje kartu 
rozhodnutí, kterou vyplní, aby jej místní sbory mohly 
kontaktovat a vést k učednictví.

Odpočet kampaní
50 kampaní v našem 50. roce

1/50
Kapské Město, Jižní Afrika

2/50
Ngwa High, Nigérie

3/50
Ogbor Hill, Nigérie

4/50
Umuahia, Nigérie

5/50
Ugwunagbo, Nigérie

NADCHÁZEJÍCÍ 
FIRE CAMPY
Stuttgart (Německo) 6. – 11. května
Jazyk: němčina

Marseilles (Francie) 6. – 11. května
Jazyky: francouzština a angličtina

Helsinki (Finsko) 3. – 8. června
Jakyk: angličtina

Ilford (VB) 3. – 8. června
Jakyk: angličtina

Horn (Rakousko) 9 .– 14. června
Jazyky: němčina a angličtina

Přihlášky na

Přihlášky na cfan.eu/soe

cfan.eu/firecamp

www.cfan.eu/dary
MISIJNÍ ÚČTY Německo

Kreissparkasse Böblingen
IBAN: DE46 6035 0130 0001 0379 00
BIC: BBKRDE6B

ČR
106 101 47 50 / 5500

SR
262 417 98 45 / 1100


